

„VŠĮ „Unikalus šokis“
Juridinio asmens kodas 304828789
Buveinės adresas: Eitminių g. 12-150, Vilnius

2022 m. VEIKLOS ATASKAITA
2023 m. balandžio 28 d., Vilnius

Visus 2022 m. VŠĮ „Unikalus šokis“ organizavo kontaktines šokių pamokas individualių ugdymosi poreikių turintiems vaikams studijoje Vilniuje ir Alytuje Dzūkijos mokyklos mokiniams. Šios pamokos vaikams buvo nemokamos, nes buvo gautas finansavimas iš Vilniaus miesto Savivaldybės (neformalaus ugdymo krepšelio) ir Alytaus miesto Savivaldybės (neformalaus ugdymo krepšelio). Šokių pamokos buvo nemokamos visiems lankantiems vaikams, net tiems, kurie ir negalėjo panaudoti neformalaus ugdymo krepšelio (buvo panaudoję kitur, o NVŠ krepšelį galima panaudoti tik vieną kartą).

Buvo organizuotos kontaktinės šokių pamokos pagal Alytaus autizmo asociacijos lietaus vaikai projektą.

Organizacija teikė nuomojamos studijos nuomos paslaugą, kad studijoje Vilniuje galėtų vykti ir kiti užsiėmimai.

Liepos mėnesį buvo organizuojama stovykla (dvi pamainos) skirta vaikams, turintiems individualių ugdymosi poreikių Vilniaus mieste. Abi stovyklos pamainos buvo organizuotos iš Vilniaus miesto Savivaldybės lėšų (vaikų tėvai už stovyklą papildomai mokėjo tik po 25 Eur). Iš viso stovykloje buvo užimti 23 vaikai, dėl įgimtų ir įgytų sutrikimų turintys specialiujų ugdymosi poreikių (1 vaikas buvo atvykęs į Vilnių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje). Stovyklos išlaidos buvo šios: maitinimo išlaidos, išlaidos už edukacines priemones, edukacijos išlaidos, išlaidos už stovyklos vadovų paslaugas. Stovykloje buvo ugdomas vaikų emocinis intelektas, kiekvieną dieną buvo mokomasi atpažinti emocijas, jas valdyti per sąmoningumo praktikas (kvėpavimas, meditacija, judesys) bei specialias sensorines priemones. Muzikinius ir kūrybiškumo įgūdžius vaikai lavino per muzikos terapijos ir kūrybinių dirbtuvių užsiėmimus. Buvo organizuota kaniterapijos (šunų terapijos) edukacijos, kad vaikai galėtų artimiau susipažinti su gyvūnais, atrasti ryšį su savimi ir aplinka, teatro edukacijos ir eksperimentų edukacijos. Stovyklos veiklas vykdyti padėjo 3 savanoriai (2 iš jų mokyklinio amžiaus vaikai).

Pasirašius sutartį su Europos socialinio fondo agentūros projekto vykdytoju „Alternatyvių investicijų detektorius“ - 2021 m. spalio mėnesį buvo pradėtas projektas „Unikalus gyvenimas“ – šokis pirmas įveiktas laiptelis karjeros link“. Visus 2022 m. projektas tęsėsi – buvo nuolat didinamas projekto dalyvių skaičių ir projekto biudžetas. Per 2022 m. viso organizacijoje dirbo penki asmenys: viena psichologė (vėliau 2022 m. liepos mėn. išėjo į dekretines atostogas), trys tarpininkavimo veiklų koordinatorės ir vienas socialinis darbuotojas. Projekto metu buvo surinkta viso 104 dalyvių - negalią turinčių asmenų, kurie tuo metu neturėjo darbo, o projekto tikslas buvo 30 proc jų įdarbinti. Projekto 4-as etapas prasidėjo 2022 m., o baigėsi 2023 m. kovo 31 d. – buvo pasiektas projekto tikslas – įdarbinti 30 proc. dalyvių – viso dirbo/mokėsi 32 asmenys. Iš projekto lėšų buvo apmokomas lektorių buhalterinės paslaugos, kuras, darbuotojų atlyginimai, patalpų nuomos ir komunalinės išlaidos, komunikacijai ir viešinimui skirtos išlaidos. Projekto dalyviams buvo organizuotos dvi kontaktinės stovyklos sodyboje su nakvyne ir maitinimu.

Nemaža išlaidų dalis teko nuomojamos studijos nuomai, komunaliniams mokesčiams, darbuotojų atlyginimams.

Taip pat kelionėms padengti buvo įsigytas kuras ir komunikacijos vykdymui – telefoninio ryšio paslaugos, savanoriams atsidėkoti buvo įsigytos simbolinės padėkos dovanos.

Direktorė

Rita Juškytė